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Fachreferent*innen Sprecher*inLeistungssportpersonal

Marc Frielingsdorf/ stellv. Gundel Klement
marc.frielingsdorf@dfv.aero; gundel.klement@dfv.aero

Bundesschiedsrichter*in

DFV-Präsidium - stimmberechtigt

Organigramm DFV – Deutscher Fallschirmsportverband e.V. 13.11.2023

Gerda Klostermann-Mace / Nikolai Jaklitsch
gerda.klostermann@dfv.aero / nikolai.jaklitsch@dfv.aero

Gleichstellung & Inklusion

Johannes „Mozart“ Heptner
johannes.heptner@dfv.aero

Indoor Skydiving

Peter Pfalzgraf
peter.pfalzgraf@dfv.aero

ISC Delegate

Lucia Lippold / NN
lucia.lippold@dfv.aero / NN

Jugend & Nachwuchs

Fabian Sharifi
fabian.sharifi@dfv.aero

Medien & Kommunikation

Ralf Homuth
technik@dfv.de

Sicherheit & Technik

Dr. Vanessa Hünnemeyer
vanessa.huennemeyer@dfv.aero

Umwelt & Naturschutz

Dr. Henning Stumpp
Verbandsstrategie, Sportpolitik & Medien

henning.stumpp@dfv.aero

Präsident
Gerhard „Conan“ Wagner

DFS & DSH
gerhard.wagner@dfv.aero

Vizepräsident
Nicole Haditsch

Ausbildung & Stiftung Mayday
nicole.haditsch@dfv.aero

Vizepräsidentin 
Anja Strich

Flugsicherheit
anja.strich@dfv.aero

Vizepräsidentin
Björn Korth

Tandem & Technik
bjoern.korth@dfv.aero

Vizepräsident

Paula Rust
paula.rust@dfv.aero

BT Artistic Events (AE)
Peter Pfalzgraf

peter.pfalzgraf@dfv.aero

BT Canopy Formation (CF)

Stefanie „Nina“ Engel
nina.engel@dfv.aero

BT Canopy Piloting (CP)

Reinhold Haibel
reinhold.haibel@dfv.aero

BT Parachute-Ski (PS)

Robert Trögele
robert.troegele@dfv.aero

BT Formation Skydiving (FS & VFS)

Marco Hepp
marco.hepp@dfv.aero

BT Speed Skydiving (SP)

Torsten Kunke
torsten.kunke@dfv.aero

BT Style & Accuracy Landing (ST & AL)
Florian Kaschuba

florian.kaschuba@dfv.aero

BT Wingsuit Flying (WS)

Johannes „Mozart“ Heptner
johannes.heptner@dfv.aero

BT Dynamic & Indoor Solo Freestyle (DY & ISF)
Johannes „Mozart“ Heptner
johannes.heptner@dfv.aero

BT Indoor Formation Skydiving (IFS & IVFS)

Stefan Wiesner
stefan.wiesner@dfv.aero

Athletensprecher W- & P-Kader

Klara Burkey
klara.burkey@dfv.aero

stellv. Athletensprecher W- & P-Kader

NN
Athletensprecher NK1 & NK2

NN
stellv. Athletensprecher NK1 & NK2

Rike Kraus
Finanzen

rike.kraus@dfv.aero

Schatzmeisterin

Ansprechpartner*in

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner ESG

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner Good Governance

Nikolai Jaklitsch
compliance@dfv.aero

Ansprechpartner Compliance 

Gerda Klostermann-Mace
gerda.klostermann@dfv.aero

Ansprechpartnerin PSG

Daniel „Sid“ Klein
daniel.klein@dfv.aero

Delegiertensprecher

Verena Jürgens
verena.juergens@dfv.aero

stellv. Delegiertensprecherin

Elmar Gürtler
elmar.guertler@dfv.aero

Web & IT

Ralph Schusser
ralph.schusser@dfv.aero

Sportdirektor
NN

Cheftrainer

Bianca Brückner / Marvin Schaum
bianca.brueckner@dfv.aero / marvin.schaum@dfv.aero

Umwelt & Naturschutz

Jürgen „Mahle“ Mühling
juergen.muehling@dfv.aero

Ausbildung & Tandem

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner Korruptionsprävention

Dr. Christian Teusch
christian.teusch@dfv.aero

Leitender Verbandsarzt

Günter Berendt
guenter.berendt@dfv.aero

ISC Alternate-Delegate

Nikolai Jaklitsch
nikolai.jaklitsch@dfv.aero

Ansprechpartner PSG und Inklusion 


